
 
 

. / . 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 -----  
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
 ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ Μαρούσι, 25.05.2016 
 ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Αριθ. Πρωτ.: Φ.478.6/84739/60/A2 
 -----  
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 81, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Ηλ. Ταχ.: pavlou@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Βασίλειος Παύλου 
Τηλέφωνο: 210 3443108 
Τηλεομοιότυπο: 210 3442436 

 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση και Προκήρυξη διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού. 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ:  «Προμήθεια και τοποθέτηση αίθουσας ελαφράς λυόμενης 

προκατασκευής στον περιβάλλοντα χώρο του Ιστορικού Αρχείου 
Αίγινας». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α/29.08.2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α/09.11.2015) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο … και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 
62. 

γ) Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις». 

δ) Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α/08.08.2014) «Μέτρα στήριξης της Ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

ε) Του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.Α/01.02.1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

στ) Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ζ) Του Ν.1642/1986 (ΦΕΚ 125/τ.Α/21.08.1986) «Για την εφαρμογή του φόρου 
προστιθέμενης αξίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις αποφάσεις: 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



2 / 13 

α) Υπ’ αριθμό 197109/Α1/04.12.2015 (ΦΕΚ 2654/τ.Β/09.12.2015) Κοινή Απόφαση του 
Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και με «Με εντολή Υφυπουργού» 
στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.». 

β) Υπ’ αριθμό 175372/Υ1/29.10.2014 (ΦΕΚ 2988/τ.Β/05.11.2014) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που αφορά «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
στους Προϊσταμένους αυτοτελών υπηρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων». 

3. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα την ΣΑ Ε044 και τον κωδικό 
1996ΣΕ04400000 με τίτλο «Μελέτη - επισκευή - στερέωση κτιρίου «Κυβερνείου 
Καποδίστρια» για την στέγαση του Ιστορικού Αρχείου Αίγινας». 

4. Το γεγονός ότι σε χώρο των κτηριακών εγκαταστάσεων του Ιστορικού Αρχείου Αίγινας 
που προβλέπεται η εγκατάσταση των ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων, 
στεγάζεται προσωρινά τμήμα της Δημόσιας Βιβλιοθήκης Αίγινας. 

5. Την ανάγκη προμήθειας και τοποθέτησης αίθουσας ελαφράς λυόμενης 
προκατασκευής στον περιβάλλοντα χώρο των κτηριακών εγκαταστάσεων του 
Ιστορικού Αρχείου Αίγινας για την μεταστέγαση του παραπάνω τμήματος της 
Δημόσιας Βιβλιοθήκης Αίγινας. 

6. Το με αριθ. πρωτ. Φ.472/4409/171529/ΣΤ3/22.10.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Σχεδίων προς την Δημόσια Βιβλιοθήκη Αίγινας που αφορά 
την εκκένωση του χώρου που προορίζεται για τις ηλεκτρομηχανολογικές 
εγκαταστάσεις του Ιστορικού Αρχείου Αίγινας, και την τοποθέτηση αίθουσας ελαφράς 
λυόμενης προκατασκευής στον περιβάλλοντα χώρο. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Εγκρίνουμε: 

α) Την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, με υποβολή έγγραφων προσφορών και 
κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, για την «Προμήθεια και τοποθέτηση 
αίθουσας ελαφράς λυόμενης προκατασκευής στον περιβάλλοντα χώρο του 
Ιστορικού Αρχείου Αίγινας». 

β) Τον Προϋπολογισμό ποσού 22.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 
 
2. Ορίζουμε ως ημερομηνία διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού την Πέμπτη 02 

Ιουνίου 2016 και ώρα 12.30 μ.μ. που θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, οδός Αν. Παπανδρέου 37, Μαρούσι, 2ος όροφος 
γραφείο 2121. 

 
3. Προκηρύσσουμε: 
 

I. Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



3 / 13 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την προμήθεια: 
 
Μίας (01) αίθουσας ελαφράς λυόμενης προκατασκευής (βλ. Παράρτημα Α΄) η οποία 
θα τοποθετηθεί στον περιβάλλοντα χώρο του Ιστορικού Αρχείου Αίγινας (Κυβερνείο 
Καποδίστρια) στην πόλη της Αίγινας, προϋπολογισμού 22.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. Στον 
προϋπολογισμό συμπεριλαμβάνεται το συνολικό κόστος προμήθειας, μεταφοράς και 
τοποθέτησης καθώς και όλες οι απαραίτητες ενέργειες (συναρμολόγηση, συνδέσεις 
κλπ) για την πλήρη και άρτια λειτουργία της. 
Η πρόσφορα επί ποινή αποκλεισμού, πρέπει να καλύπτει τις ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 6690/15.06.2012 Απόφαση (σήμα «CE»), 
ΦΕΚ 1914/τ.β/15.06.2012, και τις τεχνικές προδιαγραφές της «Κτηριακές Υποδομές 
Α.Ε.» (πρώην Ο.Σ.Κ. Α.Ε.). 
 
Τα τεύχη δημοπράτησης που αποτελούν τα συμβατικά τεύχη της προμήθειας είναι: α) 
η παρούσα διακήρυξη, β) οι Τεχνικές Προδιαγραφές της «Κτηριακές Υποδομές Α.Ε.» 
(πρώην Ο.Σ.Κ. Α.Ε.), γ) το Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς του Προμηθευτή. 
 
II. Καθορίζουμε τους όρους του διαγωνισμού ως εξής: 
 
Άρθρο 1-Γενικά 
Τα προσφερόμενα είδη θα είναι άριστης ποιότητας, θα πληρούν τις ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 6690/15.06.2012 Απόφαση (σήμα «CE»), 
ΦΕΚ 1914/τ.β/15.06.2012, και τις τεχνικές προδιαγραφές της «Κτηριακές Υποδομές 
Α.Ε.» (πρώην Ο.Σ.Κ. Α.Ε.) οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
 
Άρθρο 2-Ημερομηνία διαγωνισμού 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στα γραφεία της Διεύθυνσης Κτηριακής και 
Υλικοτεχνικής Υποδομής του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, οδός 
Αν. Παπανδρέου 37, Μαρούσι, την Πέμπτη 02 Ιουνίου 2016 και ώρα 12.30 μ.μ. (ώρα 
λήξης επίδοσης προσφορών) ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού. 
 
Άρθρο 3-Κατάθεση προσφορών 
Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται ή να αποστέλλονται ταχυδρομικά ή και με 
οποιοδήποτε άλλο τρόπο με την προϋπόθεση ότι θα έχουν φθάσει στην Υπηρεσία μας 
μέχρι την ώρα λήξης επίδοσης προσφορών. Οι εν λόγω προσφορές πρωτοκολλούνται 
έτσι ώστε να αποδεικνύεται η ημερομηνία παραλαβής. Οι ταχυδρομικές προσφορές 
παραδίδονται στην Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού με απόδειξη μέχρι την ώρα 
λήξης επίδοσης προσφορών. 
 
Προσφορές που περιέρχονται στην Υπηρεσία με οποιοδήποτε τρόπο πριν από τη 
διενέργεια του διαγωνισμού δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Επιτροπή 
Διενέργειας Διαγωνισμών πριν τη λήξη της προθεσμίας που καθορίζεται από τη 
διακήρυξη, προκειμένου να αποσφραγιστούν μαζί με τις άλλες που κατατέθηκαν με 
την προαναφερόμενη διαδικασία. 
 
Οι προσφορές μπορεί επίσης να κατατίθενται απ' ευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού 
την ημέρα και ώρα διενέργειας του διαγωνισμού. 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



4 / 13 

Προσφορές που κατατίθενται εκπρόθεσμα δεν γίνονται δεκτές. 
 
Άρθρο 4-Συμμετοχή στο Διαγωνισμό 
Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα που 
αντικείμενό τους έχουν, επί ποινή αποκλεισμού, την κατασκευή ή/και την προμήθεια 
προκατασκευασμένων κτιρίων καθώς και ενώσεις προμηθευτών, εφόσον από το 
καταστατικό τους προκύπτει, επί ποινή αποκλεισμού, η κατασκευή ή/και η εμπορεία 
προκατασκευασμένων κτιρίων. 
 
Άρθρο 5- Δικαιολογητικά  
Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν γραπτή προσφορά προς την επιτροπή, έως 
την ανωτέρω προθεσμία, συνοδευόμενη από τα εξής δικαιολογητικά επί ποινή 
αποκλεισμού: 
 
α. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας. 
β. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας από το ΙΚΑ για το απασχολούμενο 
προσωπικό,  
γ. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί μέχρι έξι (6) μήνες 
πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, περί εγγραφής του σ' αυτό. 
δ. Απόσπασμα ποινικού Μητρώου, του διαγωνιζόμενου έκδοσης τουλάχιστον του 
τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί για 
αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 
ε. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν 1599/86, περί αποδοχής των όρων της 
διακήρυξης, η οποία ν’ αναφέρει ότι: 
- έλαβαν γνώση των γενικών και ειδικών όρων της διακήρυξης, τους οποίους 
αποδέχονται πλήρως. 
- ότι δεν έχουν καταδικαστεί σε αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική τους 
δραστηριότητα, ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση αναγκαστική διαχείριση ή 
ανάλογη κατάσταση, ότι δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της 
επιχείρησης και τέλος ότι δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή τους από διαγωνισμούς 
του δημοσίου ή των Ο.Τ.Α. 
 

Επισήμανση 
Για τα παραπάνω α έως δ, αρκεί και η προσκόμιση Υπεύθυνης Δήλωσης στην 
οποία επιπροσθέτως θα αναφέρεται ότι τα δικαιολογητικά θα 
προσκομισθούν σε περίπτωση κατακύρωσης του διαγωνισμού. 

 
Άρθρο 6-Εγγύητική Επιστολή καλής εκτέλεσης 
Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της προμηθείας, υποχρεούται να 
καταθέσει κατά την υπογραφή της σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της 
σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της συνολικής συμβατικής 
αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α. Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης πρέπει να είναι μεγαλύτερος 
από το συμβατικό χρόνο παράδοσης, πλέον τρεις (3) μήνες. 
 
Άρθρο 7-Υποβολή προσφορών 
Οι προσφορές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα επί ποινή αποκλεισμού, μέσα σε 
σφραγισμένο φάκελο, όπου έξω απ’ αυτόν θα αναγράφονται ευκρινώς με κεφαλαία 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



5 / 13 

γράμματα: 
 
α) η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
β) ο πλήρης τίτλος 
γ) η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ) τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα 
 
Προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται δεκτές. 
 
Μέσα στον φάκελο προσφοράς τοποθετούνται επί ποινή αποκλεισμού: 
 
Α) σφραγισμένος υποφάκελος με όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σε δύο (2) 
αντίτυπα (1 Πρωτότυπο και 1 Αντίγραφο) και σε ηλεκτρονική μορφή (pdf), με την 
ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ». 
 
Β) σφραγισμένος υποφάκελος με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Μέσα στον 
φάκελο θα περιέχεται σε δύο (2) αντίτυπα (1 Πρωτότυπο και 1 Αντίγραφο): 
- Πλήρης μελέτη σε έντυπη και σε ηλεκτρονική επεξεργάσιμη μορφή (αρχεία: για τα 
σχέδια σε μορφή dwg και για τα κείμενα σε μορφή doc) 
- Υπεύθυνη δήλωση για την προσφερόμενη εγγύηση καλής λειτουργίας που θα ισχύει 
τουλάχιστον για ένα (1) χρόνο από τον χρόνο παράδοσης o οποίος δεν θα υπερβαίνει 
τις 30 ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. Η εγγύηση καλής 
λειτουργίας θα καλύπτει τυχόν βλάβες ή αστοχίες που θα οφείλονται σε υπαιτιότητα 
του προμηθευτή και θα υποχρεούται στην επισκευή ή στην αντικατάσταση των υλικών 
με άλλο καλύτερης ποιότητας. 
- Υπεύθυνη δήλωση ότι τα προσφερόμενα είδη θα πληρούν τις ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές (σήμα CE) και τις τεχνικές προδιαγραφές της «Ο.Σ.Κ. Α.Ε.» (Οργανισμός 
Σχολικών Κτιρίων ΑΕ) που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 
- Υπεύθυνη δήλωση ότι στα προϊόντα δεν θα πραγματοποιηθεί κόλληση σε χώρο εκτός 
του εργοστασίου κατασκευής και ότι στον χώρο του εργοταξίου θα χρησιμοποιηθούν 
αποκλειστικά λυόμενοι σύνδεσμοι, για την συναρμολόγηση των επιμέρους στοιχείων. 
Οι παραπάνω υπεύθυνες δηλώσεις θα πρέπει να περιέχονται στον υποφάκελο και σε 
ηλεκτρονική μορφή (pdf). 
 
Γ) σφραγισμένος υποφάκελος με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Μέσα 
στον φάκελο αυτό θα περιέχεται η οικονομική προσφορά του διαγωνιζόμενου σε δύο 
(2) αντίτυπα (1 Πρωτότυπο και 1 Αντίγραφο) και σε ηλεκτρονική μορφή (pdf). Στην 
τιμή θα περιλαμβάνονται όλες οι κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση για την 
παράδοση στον τόπο και με τρόπο που προβλέπεται στην παρούσα διακήρυξη. Απ' 
έξω ο φάκελος θα γράφει ευκρινώς με κεφαλαία γράμματα τα ίδια στοιχεία με εκείνα 
του φακέλου των δικαιολογητικών. 
 
Οι προσφορές πρέπει να υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους 
νομίμους εκπροσώπους τους. Η προσφορά της ένωσης προμηθευτών υπογράφεται 
είτε από όλα τα μέλη της ένωσης είτε από εκπρόσωπο διορισμένο με 
συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο. 
 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



6 / 13 

Όσα δικαιολογητικά προσκομίζονται σε φωτοτυπία θα πρέπει να είναι νόμιμα 
θεωρημένα ως γνήσια φωτοαντίγραφα. Τα δε δικαιολογητικά που είναι συντεταγμένα 
σε ξένη γλώσσα να συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση από τον δικηγορικό 
σύλλογο ή από το Υπουργείο Εσωτερικών. 
 
Άρθρο 8-Προσφερόμενη τιμή 
Η προσφερόμενη τιμή θα εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και θα περιλαμβάνει τις υπέρ τρίτων 
κρατήσεις και κάθε άλλη επιβάρυνση για παράδοση της προμήθειας σε χώρο που θα 
ορίσει η αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου. 
 
Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων φόρους, τέλη και 
κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού. 
 
Άρθρο 9-Αντιπροσφορές 
Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και εφόσον υπάρξουν απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες. 
 
Άρθρο 10- Ισχύς προσφορών 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα 120 
ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επομένη της ημέρας διενέργειας του 
διαγωνισμού. Προσφορές που δεν είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 
Άρθρο 11- Αξιολόγηση προσφορών 
Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού. 
Ανάδοχος της προμήθειας κηρύσσεται αυτός που θα προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή 
και είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών. 
 
Εάν περισσότεροι του ενός προσφέρουν την ίδια τιμή, διενεργείται κλήρωση μεταξύ 
τους. 
 
Άρθρο 12 -Ενστάσεις 
Οι ενστάσεις επί της διενέργειας του διαγωνισμού κατατίθενται στην Επιτροπή 
Διαγωνισμού, μέχρι και την επομένη εργάσιμη ημέρα από την ανακοίνωση του 
πρακτικού του διαγωνισμού. 
 
Άρθρο 13- Παράδοση 
Η αίθουσα ελαφράς λυόμενης προκατασκευής θα παραδοθεί και θα τοποθετηθεί 
μέσα σε τριάντα ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης, στον χώρο που αναφέρεται 
παραπάνω. Η οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των ειδών θα γίνει από την 
αρμόδια επιτροπή ύστερα από μακροσκοπικό έλεγχο, μέσα σε χρόνο 10 ημερών μετά 
από την παράδοση και τοποθέτηση τους. Η επιτροπή παραλαβής έχει το δικαίωμα να 
ζητήσει οποιοδήποτε έγγραφο ή πιστοποιητικό ή τιμολόγιο θεωρήσει απαραίτητο 
καθώς και να επισκεφτεί τους χώρους κατασκευής των ειδών προκειμένου να 
διαπιστώσει την τήρηση των προδιαγραφών. 
 
 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



7 / 13 

Άρθρο 14-Πληρωμή 
Η συμβατική αξία των ειδών θα πληρωθεί στον προμηθευτή μετά την οριστική 
παραλαβή, την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου και όλων των από το νόμο 
απαιτούμενων δικαιολογητικών. 
 
Ο Προμηθευτής κατά την πληρωμή του τιμήματος υπόκειται στις κατά περίπτωση 
νόμιμες κρατήσεις. 
 
Σε περίπτωση που η πληρωμή του προμηθευτή καθυστερήσει από την αναθέτουσα 
αρχή εξήντα (60) ημέρες μετά την υποβολή του τιμολογίου πώλησης από αυτήν, η 
αναθέτουσα αρχή (οφειλέτης), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Π.Δ. 166/2003 (ΦΕΚ 
138/τ.Α'/5.6.2003) "Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 της 
29.6.2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές", καθίσταται υπερήμερος και οφείλει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση 
από τον συμβασιούχο. Επισημαίνεται ότι η υποβολή του τιμολογίου πώλησης δεν 
μπορεί να γίνει προ της ημερομηνίας εκδόσεως του πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής 
και ποσοτικής παραλαβής. 
 
Άρθρο 15-Επανάληψη διαγωνισμού 
Σε περίπτωση κατά την οποία το αποτέλεσμα του διαγωνισμού κριθεί ασύμφορο για 
το Ελληνικό Δημόσιο, ο διαγωνισμός μπορεί να ματαιωθεί ή να επαναληφθεί μετά από 
νεότερη πρόσκληση, αφού ειδοποιηθούν ιδιαίτερα αυτοί που συμμετείχαν στον 
προηγούμενο διαγωνισμό. 
 
Επίσης η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει τον παρόντα 
διαγωνισμό οποτεδήποτε κρίνει και σε οποιοδήποτε στάδιο, αζημίως για αυτήν. 
 
Άρθρο 16-Νομικό πλαίσιο 
Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται από την παρούσα απόφαση έχουν εφαρμογή οι 
διατάξεις του Ν. 2286/95 και του Π.Δ. 118/2007, όπως ισχύουν. 
 
Άρθρο 17-Δημοσίευση 
Περίληψη της παρούσας θα δημοσιευτεί κατά τα νόμιμα και θα αναρτηθεί στον 
πίνακα ανακοινώσεων και στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας. Οι δαπάνες δημοσίευσης 
του διαγωνισμού βαρύνουν τον ανάδοχο. 
 
Άρθρο 18-Κρατήσεις 
Τον ανάδοχο βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις. 
 
Άρθρο 19-Πληροφορίες 
Πληροφορίες στα γραφεία της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής 
Υποδομής του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, Αν. Παπανδρέου 37, 
Μαρούσι, 2ος όροφος γραφείο 2124, τηλέφωνο 210 3443108, τηλεομοιότυπο 210 
3442436, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο pavlou@minedu.gov.gr, αρμόδιος υπάλληλος για 
επικοινωνία κ. Βασίλειος Παύλου. 
 
Την παρούσα προκήρυξη μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να την ανακτήσουν από την 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



8 / 13 

ηλεκτρονική διεύθυνση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
www.minedu.gov.gr στο μενού «Διοίκηση» και υποκατηγορία «Διαγωνισμοί 
Έργων/Συμβάσεις», ή από την ιστοσελίδα του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

4. Η Απόφαση ισχύει από την ημερομηνία λήψης Αριθμού Διαδικτυακής Ανάρτησης 
(Α.Δ.Α.). 

 
 Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
  
  
  
 Ανδρέας Κωνσταντάρας 

 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Αυτοτελής Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Τμήμα Μελέτης και 
Προμήθειας Εξοπλισμού 
3. Αυτοτελής Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Φάκελος Έργου 
4. Αυτοτελής Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Αρχείο 

 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



9 / 13 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
ΣΧΕΔΙΑ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 

 
 
 

 
 
 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



10 / 13 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



11 / 13 

 
 
 
 
 
 
              
    

 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



12 / 13 

 
 
 
                           

 
 
 

             
 
 
 
 
 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1



13 / 13 

       

 

16PROC004456907 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΡΨΛ4653ΠΣ-8Φ1


		2016-05-25T15:13:13+0300
	Athens




